

Ekstra ordinært GSM ref.

Torsdag 05.10.17 – kl.17.30 – 18.50

Tilstede: Anders, Rasmus, Oscar, Steen, Niels, Jørgen, Claus, Betina, Martin, Karin, Jesper F, Jesper H.

Valg af ordstyrer – Steen.

1. Jeg oplevede på forretningsmødet at blive beskyldt for sladder. Da den ene part i sladder historien ikke var til stede var det ikke muligt at afklare sagen på stedet.

Da jeg efterfølgende spørger Niels hvornår jeg skulle have ytret at Karin var ved at forlade gruppen, er Niels uforstående. Ydermere fortæller Niels at der blev talt om alt muligt og alle mulige i gruppen.

Så. For at komme til sagen.

Hvad, hvem og ikke mindst hvorfor, er der blevet talt om i den tlf. Samtale.

Skulle det vise sig at jeg har lavet en fejl, vil jeg i den sammenhæng også godt have mulighed for at rette dette op igen. (Claus)

2. Har alle fået sagt det de vil nu. Kan vi gå herfra og stoppe alt sladder, klikedannelse og splitting i gruppen nu? (Claus)

Til punkt 1.

Claus har ordet, og redegøre for en telefon samtale der har været mellem ham og Niels.

Hvor der er blevet nævnt navne Karin og Jørgen. Claus erkender og beklager at han har nævnt nogle navne og har håndteret situationen ukorrekt.

Det kommer noget andet frem i samtalen.

Niels har ordet, og vil redegøre for en telefonsamtale mellem ham og Karin. Niels har spurgt til om, Karin er ved at forlade gruppen, det havde han en opfattelse af. Jørgen bliver nævnt samt Jørgens privat- økonomi.

Karin snakker om, hvad der skal blive af kasserer-posten når der kun er en der har styr på det. Og at Jørgen ikke skal have den pga. hans dårlige privatøkonomi. Det har hun fra sin mand som arbejder sammen med en som kender Jørgen.

Niels er ked af den situation og er faktisk ked af at have fået denne information og ved ikke hvordan han skal forholde sig til den information. Han føler at det er en fjer der er blevet til ti høns, og håber ikke at man fremover kan passe på med hvad man siger.

Jørgen har ordet, spørger Karin om hvor det kommer fra mht. hans privat økonomi.?

Det kommer til påstande (personlige beskyldninger) Gamle sager bringes op. Det er uklart hvorfra informationen om hans økonomi kommer fra. Karin fortæller at hun kan understøtte sit udsagn med nogle sms'er. Jørgen kan understøtte hans eget udsagn som beror på at Karin har misforstået en tidligere korrespondance som omhandler et samarbejde i en anden situation og som kan være grobund for nogle af deres samarbejdsvanskeligheder. Som også har påvirket deres forståelse og accept af hinanden.

Tale rækken stoppes.

Claus har ordet, tager det op "hvis der ikke skal mere til"? Uoverensstemmelser, må ikke splitte gruppen vi skal kunne løse stridigheder og få ryddet op.

Claus fortæller at Karin før har sagt noget til nogen som der tangerer til sladder og det er ikke gavnligt for gruppen.

Claus vil redegøre for hvorfor det er kommet til dette...! Karin og Jørgen kan ikke arbejde sammen det ser ud til at deres problemer ikke kan løses.. – At der så bliver sat et spil i gang er skadeligt for gruppen. Spillet som omtales skulle efter sigende gå ud på at Karin ville have Steen til at overtage kasserer posten.

Karin hvad har du tænkt på da du satte dette i gang? Og Steen har du været bekendt med dette spil – At du skulle ind på kasserer posten i stedet for Jørgen?

Steen har ordet, redegøre for hans navn i forbindelse kasser posten... han har kun tilbud sin hjælp og havde ikke tjekket op på hvem der står som sup. Kasserer, som er Jørgen.

Steen ligger op til at finde ind til kernen, og hvis man ikke kan så må vi appellere til sindsro, for hvis vi ikke kan ændre en given situation.... Lad det ligge og tænk kun på hvad der kan gavne gruppen.... Det som skader gruppen er at holde gang i sladder.

Steen er ikke gået ind i nogen alliance med Karin og har ikke vidst noget om Karins information som Jørgens privatøkonomi.

Betina har ordet, Det virker som om det hele er en misforståelse. Og kunne været undgået hvis der havde sponsor/sponsee dialoger inden der var blevet handlet.

Niels har ordet, Der er ikke en misforståelse... Det handler om sladder.

Jørgen har ordet, beretter at Karin har sagt til ham at hun ønsker at smide kasserer posten.

Oscar har ordet, fortæller om hvad sladder har gjort ved ham.... Det fik ham til at tage tilbagefald. Sladder er ubetænksomt - Sladder må stoppe. Det er gift for en gruppe.

Steen har ordet, den frustration snak der har været mellem Karin og ham gå på manglende penge i kassen og om der er penge nok til at betale udgifter.

Steen fortæller at kommer der en til ham som fortæller noget så bliver det mellem ham og personen.

Martin har ordet, ønsker ikke at være i en gruppe med sladder. Man kan falde i med sladder, men vi må passe på hinanden. Vi må være åbne over for hinanden – med alt. Stop sladder.

Claus har ordet, Vi tager os ikke af Karin lige nu. Og vil du gerne komme på banen med en redegørelse. Hvad var det i to har snakket om? (Niels og Karin)

Karin har ordet, Niels og Karin samtale... Niels til Karin er du ved at forlade gruppen? Nej det er jeg ikke. Hun siger at Niels har sagt at Claus har sagt at hun er på vej væk. Det vil hun gerne bringe klarhed over. Og at det vil hun tage op på et møde. Hvor hun også ville have at Niels tilstede. Det ville hun gøre mandag d.2-10. Men den dag er Niels syg. Hun bringer en bekymring op på mødet som går på Niels' velbefindende på trods af at Niels ikke er til stede.

Karin er i opfattelse af hun snakker sponsor til sponsor... og at det var fortroligt. Hun refererer til samtalen med Niels hvor hun fortæller om Jørgens økonomi.

Karin ville gerne have at en anden skulle oplæres til at være kasser. Hun indrømmer at hun har sagt til Niels at hun var betænkelig med Jørgen som kasserer på baggrund af hans privatøkonomi.

Claus spørger... Syntes du det er godt at fortælle om Jørgens økonomi? og hvem skal det gavne? Kan du ikke se at det kan sætte splid?

Karin respondere, at hun ikke kan se at hun har gjort noget forkert, det hun har sagt er sandheden.

Anders har ordet, Hvorfor snakker vi hinanden ned, det er en måde at gøre en selv bedre end andre på og man kommer til at føle mig som mere og bedre end andre.

Hvis det skal sættes over på en gruppe, og vi snakker bag om ryggen på hinanden, på en negativ måde så skader vi hele gruppen og ikke kun dem vi snakker om.

Der skal ikke snakkes bag om ryggen på nogen. Det eneste sted man kan snakke om noget som helst, det være sig mistilid, uoverensstemmelser osv. er på GSM. Og kun på GSM ingen andre steder. Du kan brække dig til din sponsor og så få det ud af systemet og få respons der igennem. Man snakker ikke bag om ryggen på hinanden, lige meget hvad!

Hvis det man har at sige kan skade gruppen så siger man det ikke, Hvis der er noget som skal siges så er det på GSM hvor vi sammen finde en løsning, sammen med vores kærlige Gud.

Niels har ordet, Er bekymret for vores tillidsforhold.... Vi skal passe på hinanden.

Jørgen har ordet, Jeg forstår ikke hvorfor jeg skal udsættes for dette her sladder? Hvad har jeg gjort dig (Karin) siden at du vil skade mig? (dette bliver der ikke svaret på)

Hvor mange har du fortalt det til omkring min økonomi? Der er ikke andre som er bekendt med denne information.

Martin har ordet, Tak for alt det der bliver delt, om at passe på hinanden. Men det gør noget ved mig når der er to som ikke kan tale sammen. Vi må blive ved med at arbejde med os selv.

Oscar har ordet, spørgsmål til Karin... Hvad har du tænkt dig at gøre for at stoppe med at sladder om mig(oscar)?

Betina har ordet, kan vi ikke tage det til os, det som Anders var inde på. Opfordre til at bruge sin sponsor.

Claus har ordet, Karin jeg må opfordre dig til at træde tilbage fra din post som kasserer. Og arbejde med dine trin og så komme tilbage senere. Claus gør opmærksom på at der findes et erfarings udvalg i AA hvis gruppen ikke mener at de kan løse en konflikt indbyrdes.

Du må få styr på din vrede og arbejde med det med din sponsor. Claus pointerer at han har lagt mærke til at Karin nærmest er vred på alt og alle og igen opfordre til at lave en selvransagelse sammen med sin sponsor.

Karin har ordet, Oscar det er rigtig at jeg har nævnt til Niels noget om et møde der er blevet holdt hos Anders.

Karin nævner flere situationer af gammel dato, men har undgået spørgsmålet fra Jørgen som handler om hvad han har gjort hende siden hun ønsker at skade ham.

Anders tager ordet, stopper Karin du skal træde af som kasserer og vi to skal snakke sammen.

Konklusion: Vi skal passe på hinanden. Brug din sponsor hvis du har problemer. Skal ting skal tages op og behandles så foregår det på GSM. Vi skal som gruppe være på vagt når det gælder sladder, det er et fælles ansvar og noget det i den grad appellere til vores åndelige kondition.

Karin træder af, Jørgen overtager posten. Der vil efterfølgende på næste Gsm være et officielt valg. Steen vil være bisidder mellem Karin og Jørgen så kasserer info kan blive delt. Dette vil ske hurtigst muligt.

Jørgen vil gerne vide om der er nogen der har mistillid til om han kan bestride denne post, så vil han gerne vide det. Det er der ikke, Jørgen har posten ind til videre.

Punkt 2. Blev ikke behandlet og der opfordres til at der bliver indkaldt til endnu et ordinært GSM.

Sindsrøbn(efter noget tid)